[image: image1.png]

Prefeitura Municipal  Boa Vista do Cadeado
Departamento de Licitações e Compras
Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014 e 643 1080

CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO DE ADITAMENTO Nº 1-754 AO CONTRATO Nº 28/2018, PROCESSO LICITATÓRIO DISPESA DE LICITAÇÃO 7/2018, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO RS E A EMPRESA J. FEISTEL MORAIS NOSTER, NA FORMA QUE SEGUE:

Pelo presente termo, a Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado RS, Pessoa jurídica de direito público, CNPJ: 04.216.132/001-06, neste ato representado pelo Srº. FABIO MAYER BARASUOL, inscrito no CPF sob o nº 812.881.070-72 denominado de CONTRATANTE, e a empresa J. FEISTEL MORAIS NOSTER, CNPJ 13.347.671/0001-75, representado neste ato pela Srª Jenifer Feistel Morais Noster, inscrita no CPF sob o nº 033.866.730-07, doravante simplesmente denominada CONTRATADA, resolvem entre si na melhor forma de direito aditar o contrato supracitado, para constar as seguintes alterações:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETIVO
O Presente Termo Aditivo tem por finalidade o aditamento do valor contratual para a aquisição de Mudas e Artefatos de Jardinagem que ficaram pendentes para finalizar o trabalho de paisagismo no trevo de acesso ao Município de Boa Vista do Cadeado. Os materiais a serem adquiridos seguem descritos abaixo:
	Item
	Descrição
	Quant.
	Valor Unitário
	Valor Total

	3
	Pedra Rosa
	10 sc
	R$ 15,00
	R$ 150,00

	5
	Leiva de Grama
	20 mt
	R$ 15,00
	R$ 300,00

	9
	Buchinho Grande
	01 un
	R$ 25,00
	R$ 25,00

	Valor Total
	R$ 475,00

CLÁUSULA SEGUNDA: DA JUSTIFICATIVA
O presente termo aditivo justifica-se pela necessidade de adquirir materiais que não estavam inicialmente previstos no contrato. Levando-se em consideração que o valor aditado corresponde à 6,4% do valor inicial do contrato e que o valor total do contrato não ultrapassa o disposto no art. 24 inciso II da lei federal 8.666/93, realiza-se o aditamento de valor ao contrato 28/2018.
Permanece em vigor todas as demais cláusulas, e condições estipuladas no contrato original nº 28/2018. E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente adendo, em duas vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.

Boa Vista do Cadeado RS, 23 de Abril de 2018.
__________________________             _________________________________________

FÁBIO MAYER BARASUOL
     JENIFER FEISTEL MORAIS NOSTER
PREFEITO MUNICIPAL                  J. FEISTEL MORAIS NOSTER
CONTRTANTE                                   CONTRATADA

Testemunhas:

__________________________             _________________________________________

Katieli Dalla Costa

      Mauro Marcelo da Silva

Ag. Adiministrativo Aux.
                  Coordenador de Licitações